
Základní činnosti se zajišťují v rozsahu těchto úkonů za níže uvedené ceny: 

 

a. pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu: 

1. pomoc a podpora při podávání jídla a pití, 135,--Kč/hodinu 

2. pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek, 135,--Kč/hodinu 

3. pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru, 135,--Kč/hodinu 

4. pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík, 135,--Kč/hodinu 

b. pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu:  

1. pomoc při úkonech osobní hygieny, 135,--Kč/hodinu 

2. pomoc při základní péči o vlasy a nehty, 135,--Kč/hodinu 

3. pomoc při použití WC, 135,--Kč/hodinu 

c. poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy  

1. zajištění stravy odpovídající věku, zásadám racionální výživy a potřebám dietního 

stravování, 

255,--Kč/celodenní 

strava, 

115,--Kč/oběd 

(neposkytuje se) 

2. dovoz nebo donáška jídla, 30,--Kč/úkon 

3. pomoc při přípravě jídla a pití, 135,--Kč/hodinu 

4. příprava a podání jídla a pití (v rozsahu úkonů 3. a 4.), 135,--Kč/hodinu 

d. pomoc při zajištění chodu domácnosti:  

1. běžný úklid a údržba domácnosti, 135,--Kč/hodinu 

2. pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti, například sezonního úklidu, úklidu 

po malování, 
135,--Kč/hodinu 

3. donáška vody, 135,--Kč/hodinu 

4. topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, údržba topných zařízení, 135,--Kč/hodinu 

5. běžné nákupy a pochůzky, 135,--Kč/hodinu 

6. velký nákup, například týdenní nákup, nákup ošacení a nezbytného vybavení 

domácnosti, 
130,--Kč/úkon 

7. praní a žehlení ložního prádla, popř. jeho drobné opravy, 90,--Kč/kilogram 

8. praní a žehlení osobního prádla, popř. jeho drobné opravy, 90,--Kč/kilogram 



e. zprostředkování kontaktu se společenským prostředím:  

1. doprovázení dětí do školy, školského zařízení, k lékaři a doprovázení zpět, 135,--Kč/hodinu 

2. doprovázení dospělých do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na orgány 

veřejné moci a instituce poskytující veřejné služby a doprovázení zpět, 
135,--Kč/hodinu 

f. pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí: 
 

1. pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů, 135,--Kč/hodinu 

2. pomoc při vyřizování běžných záležitostí, 135,--Kč/hodinu 

g. pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání v přirozeném sociálním prostředí: 

dohled, aby osoba závislá na pomoci nezpůsobila ohrožení sobě ani svému okolí. 
135,--Kč/hodinu 

 

Úhrady byly stanoveny v souladu se zněním § 6 vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí 

některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů a odsouhlaseny 

Radou města Adamova dne 24. 7. 2024 s účinností od 1. 7. 2024. 

Úkony za hodinu se počítají podle skutečně spotřebovaného času k jejich zajištění a pokud netrvají 

celou hodinu, výše této úhrady se poměrně krátí. Jednotka Kč/hodinu vychází tak, že za 1 minutu 

výkonu 135,--Kč/hodinu je cena 2,25Kč. Jednotka Kč/úkon se hradí celá cena za stanovený úkon bez 

ohledu na čas. Jednotka Kč/kilogram se hradí podle skutečně zváženého čistého prádla. 

 


